
Program "Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością" Edycja 2025

Program "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego
- edycja 2025 jest realizowany przez Gminę Lubochnia we współpracy z Gminnym Ośrodkiem
Pomocy Społecznej w Lubochni. Zadanie to jest finansowane w ramach programu Ministra Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego na podstawie ustawy z dnia 23
października 2018 roku.

Cel programu:
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu
społecznym, których adresatami są:

dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem o
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego
leczenia, rehabilitacji i edukacji;
osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o znacznym stopniu
niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na
równi z wymienionymi orzeczeniami w literze a i b, zgodnie z artykułem 5 i artykułem 62
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Zakres programu:

Program zapewnia usługi asystencji osobistej świadczone uczestnikom przez asystenta1.
osobistego osoby z niepełnosprawnością.
Program zakłada wsparcie finansowe dla gmin w zakresie świadczenia usług asystencji2.
osobistej, które będą dostosowane do potrzeb uczestnika, mieszkającego na terenie danej
gminy.
Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika,3.
opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z
uczestnikiem, posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących
zawodach i specjalnościach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej,
opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK,
fizjoterapeuta lub posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w
udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, na przykład
doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie
wolontariatu lub wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego (w przypadku osoby
małoletniej albo ubezwłasnowolnionej całkowicie) w Karcie zgłoszenia do Programu.
Na potrzeby realizacji Programu za członków rodziny uczestnika uznaje się wstępnych lub4.
zstępnych, krewnych w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych małżonka,
krewnych w linii bocznej małżonka, zięcia, synową, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą
we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem.
W przypadku, gdy usługi asystencji osobistej będą świadczone na rzecz małoletnich w5.
odniesieniu do osoby, która ma świadczyć usługi asystencji osobistej, wymagane jest także
zaświadczenie o niekaralności, informacja o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców



Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranej informacji z Rejestru, pisemna
akceptacja osoby asystenta ze strony rodzica lub opiekuna prawnego dziecka z
niepełnosprawnością.
Gmina przyznaje usługi asystencji osobistej na podstawie Karty zgłoszenia do Programu.6.
Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z7.
niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym wsparcia uczestnika w czynnościach
samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej, wsparcia uczestnika w prowadzeniu
gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie, wsparcia uczestnika w
przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, wsparcia uczestnika w podejmowaniu
aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.
Zadaniem asystenta nie jest podejmowanie decyzji za osobę z niepełnosprawnością, lecz8.
wyłącznie udzielenie jej pomocy lub wsparcia w realizacji osobistych celów.
Asystent realizuje usługi wyłącznie na rzecz osoby z niepełnosprawnością, na podstawie jej9.
decyzji lub decyzji opiekuna prawnego, a nie dla osób trzecich, w tym członków rodziny osoby
z niepełnosprawnością.
W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze10.
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o
pomocy społecznej, inne usługi finansowane w ramach Funduszu albo finansowane przez
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub usługi obejmujące
analogiczne wsparcie, finansowane ze środków publicznych.
Usługi asystencji osobistej mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu,11.
przy czym przez tego samego asystenta maksymalnie do 12 godzin na dobę. Przez dobę należy
rozumieć 24 kolejne godziny, poczynając od godziny, w której asystent rozpoczyna realizację
usługi asystencji osobistej. Do czasu realizacji usługi asystencji osobistej nie wlicza się czasu
dojazdu do i od uczestnika.
Zakres czynności w ramach usług asystencji osobistej i ich zakres godzinowy powinny być12.
uzależnione od osobistej sytuacji osoby z niepełnosprawnością, z uwzględnieniem stopnia i
rodzaju niepełnosprawności uczestnika.
Za realizację usługi asystencji osobistej uczestnik nie ponosi odpłatności.13.
Koszt jednej godziny zegarowej wynagrodzenia asystenta za zrealizowaną usługę asystencji14.
osobistej nie może przekroczyć 50 złotych brutto wraz z kosztami pracy zatrudniającego.
Gmina dokonuje rozliczenia usług asystencji osobistej na podstawie wypełnionej Karty15.
realizacji usług asystencji osobistej w ramach Programu.

Program "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego
- edycja 2025 będzie realizowany od miesiąca stycznia 2025 roku do miesiąca grudnia 2025 roku.

Pliki do pobrania odnośnie Programu '' Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością''
 

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1533,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025

